
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 05-06-2019

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 73

OGGETTO: ANTICA SAGRA DI MOZZECANE 2019. EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA
ASSOCIAZIONE EVENTI MOZZECANE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
con decreto sindacale del 17.05.2019 (prot. 3962) il Sindaco ha nominato la Dott.ssa
Soave Elisabetta Responsabile del Settore Servizi Istituzionali, attribuendo allo stesso la
titolarità della Posizione Organizzativa;
con deliberazione di C.C. n. 54 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2019;
con deliberazione di giunta comunale n. 126 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il piano esecutivo di gestione e sono state assegnate ai responsabili di
settore le risorse finanziarie per l’esercizio 2019;
dal 1946 si svolge nel capoluogo l’Antica Sagra di Mozzecane che vede la partecipazione
ogni anno di un crescente numero di persone e che è motivo di incontro e svago per la
comunità di Mozzecane;

        Dato atto che l'Associazione Eventi Mozzecane, forte dell'esperienza acquisita con
l'organizzazione della Sagra di Mozzecane degli anni 2017 e 2018 e visto il buon esito di tali
manifestazioni, con nota acquisita agli atti dell'ente in data 14.05.2019 al prot. n. 3865, ha
manifestato la volontà di organizzare l'Antica Sagra di Mozzecane, anche per l'anno 2019, con
le stesse modalità dell'anno precedente;

Dato atto che la manifestazione vede altresì il prezioso contributo di diverse
Associazioni-gruppi-comitati senza scopo di lucro e promotrici di iniziative a carattere culturale
e ricreativo di rilevanza sociale, nonché di commercianti presenti sul territorio che si sono
offerti per allestire i numerosi scenari, gazebo e stand contribuendo ad aumentare il clima
della festa;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 73 del 05-06-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Considerato che:
ai sensi degli artt. 3 e 13 del Decreto Legislativo 267/2000 il Comune è l’Ente a finalità
generali che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità
esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad
altri soggetti;
tra le finalità che il Comune di Mozzecane si è dato nell’esercizio della sua autonomia vi
è anche quella di “promuovere e favorire lo sviluppo della cultura in tutte le sue
espressioni” (art. 3, comma 2, lettera e dello Statuto Comunale);

Richiamata la deliberazione n. 57 del 23.05.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale la giunta comunale ha stabilito:

di concedere alla Associazione Eventi Mozzecane il patrocinio del Comune di1.
Mozzecane per l’organizzazione della manifestazione denominata Antica Sagra di
Mozzecane che si terrà dal 11 al 16 luglio 2019;

di dare atto che l'Associazione Eventi Mozzecane, organizzatrice della Sagra Patronale2.
di Mozzecane, nella persona del legale rappresentante, in qualità di soggetto
organizzatore della manifestazione è diretto titolare e responsabile di tutti gli
adempimenti necessari e conseguenti alla corretta organizzazione dell'iniziativa ed al
suo puntuale e sicuro svolgimento e dovrà pertanto provvedere a tutti gli oneri
organizzativi, tecnici e logistici, ivi inclusa l'acquisizione di ogni necessaria
autorizzazione, copertura assicurativa, adozione di misure per la sicurezza, allestimenti
degli spazi necessari alla manifestazione, ad ogni esigenza e/o servizio richiesto per
una corretta organizzazione;

di ribadire che il soggetto organizzatore dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni previste3.
dalla normativa vigente;

di riconoscere un contributo economico di € 9.150,00 che sarà erogato per il 70% ad4.
esecutività del presente atto e il restante 30% a presentazione del rendiconto finale a
copertura parziale delle seguenti spese:
spese per le serate musicali per una somma di € 6.500,00;
spese per i diritti S.I.A.E. per una somma di circa € 1.900,00;
spese per il servizio sanitario per una somma di € 1.000,00;

di prenotare la somma di € 9.150,00 al cap. 985 cod. 06.01-1.04.03.99.999 "Contributi5.
per manifestazioni varie" del bilancio di previsione 2019;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 73 del 05-06-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Considerato che nella Sagra Patronale è consuetudine ospitare spettacoli viaggianti le
cui attrazioni sono presenti da tempo immemorabile nella tradizione della manifestazione;

Visto l'art. 29 comma 2 lett. f) del vigente Regolamento Comunale per le occupazioni di
spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione del relativo canone, approvato con deliberazione
consiliare n. 46 del 19.12.2001;

Visto l'art. 30 del vigente Regolamento Comunale in materia di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, approvato con deliberazione consiliare n.
13 del 13.03.1995;

Richiamate le disposizioni di cui al D.Lgs. N. 267/2000 e all’art. 4 del D.L. 95/2012,
convertito con modificazioni dalla legge 135/2012;

D E T E R M I N A

Per tutte le motivazioni sopraindicate:

di dare esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 57 del 23.05.2019, dichiarata1.
immediatamente eseguibile, concedendo alla Associazione Eventi Mozzecane il
patrocinio del Comune di Mozzecane per l’organizzazione della manifestazione
denominata Antica Sagra di Mozzecane che si terrà dal 11 al 16 luglio 2019;

di dare atto che l'Associazione Eventi Mozzecane, organizzatrice della Sagra Patronale2.
di Mozzecane, nella persona del legale rappresentante, in qualità di soggetto
organizzatore della manifestazione è diretto titolare e responsabile di tutti gli
adempimenti necessari e conseguenti alla corretta organizzazione dell'iniziativa ed al
suo puntuale e sicuro svolgimento e dovrà pertanto provvedere a tutti gli oneri
organizzativi, tecnici e logistici, ivi inclusa l'acquisizione di ogni necessaria
autorizzazione, copertura assicurativa, adozione di misure per la sicurezza,
allestimenti degli spazi necessari alla manifestazione, ad ogni esigenza e/o servizio
richiesto per una corretta organizzazione;

di ribadire che il soggetto organizzatore dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni previste3.
dalla normativa vigente;

di riconoscere un contributo economico di € 9.150,00 che sarà erogato per il 70% ad4.
esecutività del presente atto e il restante 30% a presentazione del rendiconto finale a
copertura parziale delle seguenti spese:
spese per le serate musicali per una somma di € 6.500,00;
spese per i diritti S.I.A.E. per una somma di circa € 1.900,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 73 del 05-06-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

spese per il servizio sanitario per una somma di € 1.000,00;

di imputare la somma di € 9.150,00 al cap. 985 cod. 06.01-1.04.03.99.999 "Contributi5.
per manifestazioni varie" del bilancio di previsione 2019;

di dare atto che la presente determinazione:6.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto
legislativo 18.08.00, n. 267;
va inviata al settore risorse interne e tributi per gli adempimenti di competenza;
verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Mozzecane e nella pagine

dedicata alla “Operazione trasparenza – amministrazione aperta”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
Soave Elisabetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 73 del 05-06-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 73

OGGETTO: ANTICA SAGRA DI MOZZECANE 2019. EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA
ASSOCIAZIONE EVENTI MOZZECANE.

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ANTICA SAGRA DI MOZZECANE 2019. EROGAZIONE
CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE EVENTI MOZZECANE.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 05-06-2019 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   220 del 05-06-2019 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo        985 / Articolo
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE

Causale ANTICA SAGRA DI MOZZECANE 2019. EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE EVENTI
MOZZECANE.

Importo 2019 Euro                 9.150,00

*******

Mozzecane, 05-06-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 73 del 05-06-2019


